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Vihreiden valtuustoryhmä on esittänyt, että Etelä-Savon hyvinvointialue 

parantaisi jätteiden lajittelua Eloisan toimipisteiden taukohuoneissa ja 

hoitotyössä.  

 

Jätelain 8§ mukaan kaikessa toiminnassa on mahdollisuuksien mukaan 

noudatettava seuraavaa etusijajärjestystä: Ensisijaisesti on vähennettävä 

syntyvän jätteen määrää ja haitallisuutta. Jos jätettä kuitenkin syntyy, 

jätteen haltijan on ensisijaisesti valmisteltava jäte uudelleenkäyttöä varten 

tai toissijaisesti kierrätettävä se. Jos kierrätys ei ole mahdollista, jätteen 

haltijan on hyödynnettävä jäte muulla tavoin, mukaan lukien 

hyödyntäminen energiana. Jos hyödyntäminen ei ole mahdollista, jäte on 

loppukäsiteltävä. 

 

Etelä-Savon hyvinvointialueen jätehuolto-ohjeet on laadittu jätelain 

pohjalta. Jätelain lisäksi ohjeistukseen vaikuttaa merkittävästi 

jätehuoltoyhtiöiden antamat ohjeet ja tiedot niiden kyvykkyydestä ohjata 

lajiteltu jäte uusiokäyttöön. Jätteen lajittelu menettää merkityksensä, mikäli 

lajitellun jätteen hyötykäyttö ei onnistu. 

  

Etelä-Savon hyvinvointialue on kilpailuttanut jätehuoltopalvelun 

järjestämisvastuun siirtyessä kunnilta hyvinvointialueille 1.1.2026 alkaen. 

Kilpailutus on tehty kokonaispalveluna ja siinä on huomioitu kaikkien 

jätejakeiden keräily toimipisteissä. 

 

1. Lajittelupisteiden perustaminen 

Useimmissa hyvinvointialueen yksiköissä jätteiden lajitteluun ja 

kierrätykseen on jo nyt olemassa hyvät ohjeet ja käytänteet. Ohjeistuksen 

yhtenäisyys päivitetään yhteistyössä valittujen jätehuollon 

palveluntuottajien kanssa koskemaan kaikkia hyvinvointialueen 

toimipisteitä. Toimipisteisiin, joissa ei vielä ole lajittelumahdollisuutta 

tehdään lajittelupisteet sekajätteelle, pahville, metallille ja biojätteelle sekä 



muoville jätehuollon palveluntuottajan ohjeistuksen mukaisesti. 

Henkilökunnan taukotiloihin pyritään järjestämään vastaavat lajittelupisteet 

ottaen huomioon jätteiden kuljettaminen kiinteistöjen sisällä ja jätteiden 

loppukäsittely.  

 

2. Koulutus ja tiedotus 

Jätteiden lajittelun onnistuminen riippuu henkilökunnan sitoutumisesta 

kierrätykseen ja jätteiden lajitteluun. Päivitetty jätehuolto-ohje on 

jalkautettava yksiköihin siten, että jätehuollon käytännön periaatteet tulevat 

henkilökunnalle tutuiksi. Jätehuoltopalvelun sopimuskumppaneilta on 

määrärahojen puitteissa mahdollisuus hankkia koulutusta. 

 

3. Hoitotuotteiden pakkausjätteen lajittelu 

Hoitotuotteiden pakkausjätteiden lajittelua tehdään tällä hetkellä siinä 

vaiheessa, kun tuotteet saapuvat varastolle. Iso osa jätettä syntyy 

kuitenkin myös siinä vaiheessa, kun tuote otetaan käyttöön. 

Pakkausjätteen lajittelun mahdollisuudet on tutkittava yhteistyössä tuotteen 

valmistajan, jätehuoltoyhtiöiden ja henkilöstön kanssa siten, että kierrätys 

on mahdollisimman yksinkertaista ja lajiteltu jäte on mahdollista toimittaa 

hyödynnettäväksi tai asianmukaiseen loppukäsittelyyn.  

 

4. Seuranta ja raportointi 

Jätehuollon palveluntuottajat on velvoitettu toimittamaan kuukausittaiset 

raportit muun muassa tyhjennyskerroista (toimipiste, jätelaji ja 

jäteastiatyyppi), jätelajeista, jätemääristä, jätemäärän kehityksestä, jätteen 

käsittelymenetelmistä jätelajeittain ja jätteen vastaanottavista 

laitoksista/tahoista jätelajeittain. Raportteja voidaan hyödyntää palvelun 

seurantaan, toiminnan kehittämiseen ja raportointiin. 

 

Jätehuoltopalvelun kilpailutuksessa on huomioitu kaikkien jätejakeiden 

keräily Etelä-Savon hyvinvointialueen toimipisteissä. Jätteiden kierrätyksen 

ohjeistus ja jätteiden lajittelu yhtenäistetään koko alueella yhteistyössä 

jätehuollon palveluntuottajien kanssa. 

 
 
Toimivalta Hallintosääntö 9.2 §:n 3 kohta 

 
Hyvinvointialuejohtajan esitys:  

 Aluehallitus merkitsee vastauksen tiedoksi ja lähettää sen edelleen tiedoksi 

aluevaltuustolle, joka toteaa asian loppuun käsitellyksi. 
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